
quINta-feIra, 23 de julho de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 15 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,22 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA DE Nº 1.642/2009-CCG DE 22 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os 
termos do Ofício nº. 585/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 13 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,22 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA DE Nº 1.643/2009-CCG DE 22 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3110/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA PROFETI 
do cargo em comissão de Coordenador da Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 15 de 
junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,22 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA DE Nº 1.644/2009-CCG DE 22 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3110/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear JUNE JUDITE SOARES LOBATO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Cível, Trabalhista e 
Administrativa, código                     GEP-DAS-011.5, lotada na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 15 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 1.627/2009-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 
R E S O L V E:
nomear ALFREDO LUIZ PINTO MACHADO para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-
012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,21 DE JULHO  DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.466, 
de 22 de julho de 2009.

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° : 963/2009-SCCG, 

DE  20/07/2009
Nome do Servidor : Magnólia Santos Barreto    
     
Cargo   : Assessor Especial II     
     
Matricula  : 80845360/4
Valor                   :           R$- 200,00 (duzentos 
reais) 
Elemento de Despesa        33.90.30 -    R$ -  200,00
Período de Aplicação     :               30 (trinta) dias 
Prestação de Contas     :                10 (dez) dias após o 
término do período de aplicação
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 967/2009-SCCG, DE 20  DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Raimundo Nonato Alves da Silva 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 10.½  (dez e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Redenção, Marabá e Xinguara

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15 a 25/07/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 968/2009-SCCG,  DE 20  DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes

Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial 

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Felix do Xingu e Conceição do 
Araguaia  

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 16 a 19/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 969/ 2009-SCCG, DE 20 DE  
JULHO  DE 2009.

Nome : Gizele Barbosa Mendes 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 5.½ (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Conceição do Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15 a 20/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  970/2009-SCCG,  DE 20 DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)a

Origem : Belém/Pa

Destino : Monte Dourado

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 20 a 23/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  971/2009-SCCG, DE 20  DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Alison Pureza Castilho

Cargo : Assessor Especial 

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Castanhal

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 17 a 18/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 972/2009-SCCG, DE 20  DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Alison Pureza Castilho

Cargo : Assessor Especial 

N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Mojú

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 22 a 26/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 973/2009-SCCG, DE  20  DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : João Correa de Araújo 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias :  2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Eldorado dos Carajás

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 20 a 22/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  974/2009-SCCG,  DE 20 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Valdir Fontes de Oliveira 

Cargo : Assessor 

N° de Diárias : 1.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Goianesia do Pará 

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 14 a 15/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 975/2009-SCCG,  DE 20 DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Haroldo Canizo Pereira

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucurui

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15/07/2009

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucurui

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 976/2009-SCCG,   DE 20 DE 
JULHO  DE 2009.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Felix do Xingu e Conceição do 
Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 18 a 19/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  977/2009-SCCG,  DE 20  DE 

JULHO  DE 2009.

Nome : Fernando Miyuki Sawada

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Felix do Xingu e Conceição do Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 18 a 19/07/2009 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 978/2009-SCCG, DE  20  DE  
JULHO  DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 5. ½   (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Felix do Xingu 

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15 a 20/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 979/2009-SCCG,  DE 20 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Conceição do Araguaia

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 15 a 20/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 980/2009-SCCG, DE 20  DE  
JULHO  DE 2009.

Nome : Stanley Trieste Pacheco

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1. ½   (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Felix do Xingu e Conceição do 
Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 18 a 19/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 


